
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Tubo de concreto - 200 mm

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2024PM
Processo Administrativo Nº 0059/2024PM

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADEMIR ANTONIO FERRARIN

Data de Publicação: 09/04/2024 09:15:05

09/04/2024 13:36:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo TR - COMPRAS - Tubos de Concreto.pdf foi removido pelo condutor do processo.
09/04/2024 13:36:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo TR - COMPRAS - Tubos de Concreto.pdf foi adicionado ao processo.
24/04/2024 15:09:11    CADASTRO DE PROPOSTA    DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA
24/04/2024 15:38:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA
25/04/2024 09:48:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 1º Retificação de Edital  PE  0014-2024 - Aquisição de TUBOS DE CONCRETO-assinado.pdf foi adicionado ao processo.
25/04/2024 11:16:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia !! O edital foi retificado no item 6, favor analisar suas propostas. O valor do item retificado na plataforma não foi alterado.
25/04/2024 11:17:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
A data de Abertura do processo mudou para o dia 16/05/2024.
25/04/2024 11:17:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dúvidas entrar em contato (49) 3564-0125 r 202.
25/04/2024 16:22:58    CADASTRO DE PROPOSTA    52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR
10/05/2024 14:05:37    CADASTRO DE PROPOSTA    TUBOS BOESING LTDA
14/05/2024 08:36:18    CADASTRO DE PROPOSTA    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA
15/05/2024 17:35:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA
16/05/2024 06:53:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TUBOS BOESING LTDA
16/05/2024 08:07:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciando os trabalhos, estamos analisando as propostas iniciais.
16/05/2024 08:21:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Propostas aceitas.
16/05/2024 08:21:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
As PROPOSTAS READEQUADAS serão solicitadas, após a conferência da documentação de habilitação, SOMENTE DAS 
EMPRESAS HABILITADAS e vencedoras.
16/05/2024 08:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PEÇO MUITA ATENÇÃO NOS LANCES OFERECIDOS, LANCE DIGITADO É PROPOSTA, PORTANTO MUITA ATENÇÃO.
16/05/2024 08:23:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir do momento que anexou proposta no sistema, assume o compromisso perante o Município, CONCLUIDA A ETAPA DE 
LANCES, não será cancelado lance ou proposta, por terem apresentado valor inexequível. Sem exceção.
16/05/2024 08:23:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
APÓS A SESSÃO DE DISPUTA, NÃO SERÁ CANCELADO LANCE OU PROPOSTA, POR TEREM APRESENTADO VALOR 
INEXEQUÍVEL. SEM EXCEÇÃO.
16/05/2024 08:23:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será disponibilizado 2 itens para os lances. Se o pregoeiro observar lances irrisórios o pregoeiro poderá colocar margem para 
disputa.
16/05/2024 08:30:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ás 09:01 iniciaremos.
16/05/2024 09:02:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciando..

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 16/05/2024 09:41:10

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TUBOS BOESING LTDA  127 54.010.531/0001-94 40,25 39,85 Sim

2 CONCRETOS FARROUPILHA LTDA  058 00.282.611/0001-70 39,99 39,88 0,08 Sim

3 DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE 
LTDA

 071 79.847.687/0001-55 40,00 40,00 0,30 Não

4 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR  137 52.076.571/0001-03 40,24 40,24 0,60 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/04/2024 09:15:05    PUBLICADO    

09/04/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/05/2024 09:02:52    DISPUTA    

16/05/2024 09:02:52    LANCE    DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA (PARTICIPANTE 071) 40,00

16/05/2024 09:02:52    LANCE    52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR (PARTICIPANTE 137) 40,24

16/05/2024 09:02:52    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 127) 40,25

16/05/2024 09:02:52    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 058) 39,99

16/05/2024 09:03:12    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 127) 39,89

16/05/2024 09:10:50    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 058) 39,88

16/05/2024 09:11:19    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 127) 39,85

16/05/2024 09:11:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/05/2024 09:13:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TUBOS BOESING LTDA
16/05/2024 09:13:19    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M
Descrição: Tubo de concreto - 200 mm
Quantidade: 200 Valor Unit.: 39,85 Valor Total: 7.970,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CONCRETOS FARROUPILHA LTDA  046 00.282.611/0001-70 47,99 47,75 Sim

2 TUBOS BOESING LTDA  020 54.010.531/0001-94 48,14 47,98 0,48 Sim

3 DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE 
LTDA

 122 79.847.687/0001-55 48,00 48,00 0,04 Não

4 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR  063 52.076.571/0001-03 48,13 48,13 0,27 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Tubo de concreto - 300 mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M
Descrição: Tubo de concreto - 300 mm
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 47,75 Valor Total: 47.750,00

Marca: Própria Modelo: Tubo de concreto - 300 mm

2 de 6Gerado em: 16/05/2024 09:41:10

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/04/2024 09:15:05    PUBLICADO    

09/04/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/05/2024 09:07:44    DISPUTA    

16/05/2024 09:07:44    LANCE    DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA (PARTICIPANTE 122) 48,00

16/05/2024 09:07:44    LANCE    52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR (PARTICIPANTE 063) 48,13

16/05/2024 09:07:44    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 020) 48,14

16/05/2024 09:07:44    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 046) 47,99

16/05/2024 09:09:36    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 020) 47,98

16/05/2024 09:11:21    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 046) 47,75

16/05/2024 09:17:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONCRETOS FARROUPILHA LTDA
16/05/2024 09:17:44    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TUBOS BOESING LTDA  133 54.010.531/0001-94 57,32 56,87 Sim

2 CONCRETOS FARROUPILHA LTDA  007 00.282.611/0001-70 56,99 56,90 0,05 Sim

3 DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE 
LTDA

 090 79.847.687/0001-55 57,00 57,00 0,18 Não

4 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR  125 52.076.571/0001-03 57,30 57,30 0,53 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/04/2024 09:15:05    PUBLICADO    

09/04/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/05/2024 09:13:35    DISPUTA    

16/05/2024 09:13:35    LANCE    DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA (PARTICIPANTE 090) 57,00

16/05/2024 09:13:35    LANCE    52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR (PARTICIPANTE 125) 57,30

16/05/2024 09:13:35    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 133) 57,32

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Tubo de concreto - 400 mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M
Descrição: Tubo de concreto - 400 mm
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 56,87 Valor Total: 56.870,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

3 de 6Gerado em: 16/05/2024 09:41:10

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



16/05/2024 09:13:35    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 007) 56,99

16/05/2024 09:13:49    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 133) 56,95

16/05/2024 09:14:47    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 007) 56,90

16/05/2024 09:15:05    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 133) 56,87

16/05/2024 09:23:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TUBOS BOESING LTDA
16/05/2024 09:23:36    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CONCRETOS FARROUPILHA LTDA  067 00.282.611/0001-70 99,99 99,00 Sim

2 TUBOS BOESING LTDA  116 54.010.531/0001-94 105,00 99,95 0,96 Sim

3 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR  087 52.076.571/0001-03 104,50 104,50 4,55 Sim

4 DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE 
LTDA

 006 79.847.687/0001-55 105,00 105,00 0,48 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/04/2024 09:15:05    PUBLICADO    

09/04/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/05/2024 09:21:00    DISPUTA    

16/05/2024 09:21:00    LANCE    DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA (PARTICIPANTE 006) 105,00

16/05/2024 09:21:00    LANCE    52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR (PARTICIPANTE 087) 104,50

16/05/2024 09:21:00    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 116) 105,00

16/05/2024 09:21:00    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 067) 99,99

16/05/2024 09:21:43    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 116) 99,95

16/05/2024 09:22:18    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 067) 99,00

16/05/2024 09:31:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONCRETOS FARROUPILHA LTDA
16/05/2024 09:31:00    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Tubo de concreto - 500 mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M
Descrição: Tubo de concreto - 500 mm
Quantidade: 200 Valor Unit.: 99,00 Valor Total: 19.800,00

Marca: Própria Modelo: Tubo de concreto - 500 mm

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Tubo de concreto - 600 mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 6Gerado em: 16/05/2024 09:41:10

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TUBOS BOESING LTDA  128 54.010.531/0001-94 112,00 111,95 Sim

2 CONCRETOS FARROUPILHA LTDA  083 00.282.611/0001-70 111,99 111,99 0,04 Sim

3 DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE 
LTDA

 120 79.847.687/0001-55 112,00 112,00 0,01 Não

4 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR  053 52.076.571/0001-03 112,00 112,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/04/2024 09:15:05    PUBLICADO    

09/04/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/05/2024 09:25:00    DISPUTA    

16/05/2024 09:25:00    LANCE    DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA (PARTICIPANTE 120) 112,00

16/05/2024 09:25:00    LANCE    52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR (PARTICIPANTE 053) 112,00

16/05/2024 09:25:00    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 128) 112,00

16/05/2024 09:25:00    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 083) 111,99

16/05/2024 09:25:47    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 128) 111,95

16/05/2024 09:35:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
16/05/2024 09:35:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TUBOS BOESING LTDA
16/05/2024 09:35:01    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: M
Descrição: Tubo de concreto - 600 mm
Quantidade: 500 Valor Unit.: 111,95 Valor Total: 55.975,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CONCRETOS FARROUPILHA LTDA  123 00.282.611/0001-70 404,99 399,99 Sim

2 TUBOS BOESING LTDA  106 54.010.531/0001-94 409,66 404,95 1,24 Sim

3 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR  126 52.076.571/0001-03 409,66 409,66 1,16 Sim

4 DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE 
LTDA

 011 79.847.687/0001-55 496,00 496,00 21,08 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
Tubo de concreto - 1000 mm CA1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M

Descrição: Tubo de concreto - 1000 mm CA1
Quantidade: 50 Valor Unit.: 399,99 Valor Total: 19.999,50

Marca: Própria Modelo: Tubo de concreto - 1000 mm 
CA1

5 de 6Gerado em: 16/05/2024 09:41:10

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/04/2024 09:15:05    PUBLICADO    

09/04/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/05/2024 09:31:09    DISPUTA    

16/05/2024 09:31:09    LANCE    DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 496,00

16/05/2024 09:31:09    LANCE    52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR (PARTICIPANTE 126) 409,66

16/05/2024 09:31:09    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 106) 409,66

16/05/2024 09:31:09    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 123) 404,99

16/05/2024 09:31:31    LANCE    TUBOS BOESING LTDA (PARTICIPANTE 106) 404,95

16/05/2024 09:33:49    LANCE    CONCRETOS FARROUPILHA LTDA (PARTICIPANTE 123) 399,99

16/05/2024 09:41:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONCRETOS FARROUPILHA LTDA
16/05/2024 09:41:10    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ADEMIR ANTONIO FERRARIN

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JULIANA NASCIMENTO DOS PASSOS COSCODAI

_________________________________________________________________________
APOIO   NELIO RANCAN

6 de 6Gerado em: 16/05/2024 09:41:10

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC


